
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΦΕΤΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

 

Α ρ ι θ μ ό ς  Π ρ ά ξ η ς  1 0 / 2 0 2 5  
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΤΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΣΟΦΙΑ ΜΑΝΤΖΑΚΙΔΟΥ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΦΕΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Tο άρθρο 22 παρ. 3 και 4 του Ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων 

και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών». 
2. Τον Κανονισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Εφετείου Θεσσαλονίκης. 
3. Τη με αριθ. 4/23.4.2024 απόφαση της Ολομέλειας του Εφετείου Θεσσαλονίκης. 
4. Τις Πράξεις μας με αριθ. α) 70/2016, όπως αυτή συμπληρώθηκε με τις με αριθ. 

8/2017 και 92/2017 όμοιες, β) 40/2022 και γ) 81/31.12.2024. 
5. Τη με αριθ. 40/2024 απόφαση του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του 

Εφετείου Θεσσαλονίκης, όπως ισχύει, και ειδικότερα την ενότητα Δ’ αυτής. 
6. Το γεγονός ότι, στο πλαίσιο του έργου του Υπουργείου Δικαιοσύνης «Υπηρεσίες 

Τηλεδιάσκεψης σε Δικαστήρια και Σωφρονιστικά Καταστήματα και παροχή Υπηρεσιών 
Ενημέρωσης της πορείας των πινακίων και των εκθεμάτων των Δικαστηρίων (Ηλεκτρονικό 
Πινάκιο)», έχουν εφοδιαστεί με τον απαιτούμενο εξοπλισμό για τη διενέργεια 
τηλεδιασκέψεων οι αίθουσες ακροατηρίων του Εφετείου με αριθ. 347, 353, 355 και 360, 
και ως εκ τούτου καθίσταται αναγκαία η αποδέσμευση της με αριθ. 360 αίθουσας 
συνεδριάσεων από τη διεξαγωγή των πολιτικών συνεδριάσεων. Και 

7. Την ανάγκη διευκόλυνσης της τήρησης των μέτρων τάξης εκ μέρους των 
αρμόδιων αστυνομικών οργάνων, καθόσον χώροι κράτησης υπάρχουν εντός των αιθουσών 
ακροατηρίων του Εφετείου με αριθ. 347 και 360. 

 
Ο Ρ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Για το χρονικό διάστημα από 16.9.2025 κι εντεύθεν, 
 
Ι] Τα πολιτικά τμήματα του Εφετείου Θεσσαλονίκης θα συνεδριάζουν στη με 

αριθμό 366 αίθουσα ακροατηρίων, του τρίτου ορόφου του Δικαστικού Μεγάρου 
Θεσσαλονίκης, πλην του Δ΄ πολιτικού τμήματος, σε μονομελή σύνθεση (ΔΜ-διαδικασία 
απαλλοτριώσεων) και της εκδίκασης των αιτήσεων αναστολής εκτέλεσης απόφασης ή 
προσωρινής διαταγής (άρθ. 937 παρ.1 περ.β΄ Κ.Πολ.Δ.), που θα συνεδριάζουν στη με 



Αριθμός Πράξης 10 / 2025 
Σελίδα 2 από 3 

 
αριθμό 311 αίθουσα συνεδριάσεων, του τρίτου ορόφου του Δικαστικού Μεγάρου 
Θεσσαλονίκης. 

 
ΙΙ] Τα ποινικά δικαστήρια του Εφετείου Θεσσαλονίκης, θα συνεδριάζουν, κατά 

περίπτωση, ως εξής: 
 
1. Το Μικτό Ορκωτό Εφετείο θα συνεδριάζει στη με αριθμό 360 αίθουσα 

ακροατηρίων, του τρίτου ορόφου του Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης. 
 
2. Το Τριμελές Εφετείο Β΄ βαθμού (Τριμελές Εφετείο της παρ. 8 του άρθρου 111 του 

Κ.Ποιν.Δ.) θα συνεδριάζει στις παρακάτω αίθουσες ακροατηρίων: 
Α) στη με αριθμό 360 αίθουσα ακροατηρίων, του τρίτου ορόφου του Δικαστικού 

Μεγάρου Θεσσαλονίκης: 
α) την τέταρτη Δευτέρα του μηνός Σεπτεμβρίου, 
β) τη δεύτερη Τετάρτη κάθε μήνα, 
γ) την πρώτη Πέμπτη κάθε μήνα, και 
δ) την τρίτη Πέμπτη των μηνών Ιανουαρίου και Σεπτεμβρίου, και 
Β) στη με αριθμό 347 αίθουσα ακροατηρίων, του τρίτου ορόφου του Δικαστικού 

Μεγάρου Θεσσαλονίκης: 
α) την πρώτη και την τέταρτη Τρίτη κάθε μήνα, και 
β) την τέταρτη Παρασκευή των μηνών Σεπτεμβρίου, Οκτωβρίου, Νοεμβρίου, 

Ιανουαρίου, Φεβρουαρίου, Μαρτίου, Απριλίου, Μαΐου και Ιουνίου. 
 
3. Το Τριμελές Εφετείο Κακουργημάτων: 
Α) στη με αριθμό 355 αίθουσα ακροατηρίων, του τρίτου ορόφου του Δικαστικού 

Μεγάρου Θεσσαλονίκης: 
α) την πρώτη Δευτέρα κάθε μήνα, 
β) τη δεύτερη, τρίτη και τέταρτη Δευτέρα κάθε μήνα, 
γ) την πρώτη και τρίτη Τρίτη κάθε μήνα, 
δ) την τέταρτη Τρίτη κάθε μήνα, και 
ε) την τρίτη Πέμπτη των μηνών Σεπτεμβρίου, Νοεμβρίου, Ιανουαρίου, Μαρτίου και 

Μαΐου, και 
Β) στη με αριθμό 360 αίθουσα ακροατηρίων, του τρίτου ορόφου του Δικαστικού 

Μεγάρου Θεσσαλονίκης: 
α) την τρίτη Τετάρτη κάθε μήνα, 
β) τη δεύτερη Πέμπτη κάθε μήνα, και 
γ) την τρίτη Πέμπτη των μηνών Οκτωβρίου, Δεκεμβρίου, Φεβρουαρίου, Απριλίου 

και Ιουνίου. 
 
4. Το Μονομελές Εφετείο Κακουργημάτων θα συνεδριάζει στις παρακάτω 

αίθουσες ακροατηρίων: 



Αριθμός Πράξης 10 / 2025 
Σελίδα 3 από 3 

 
Α) ως Α΄ Μονομελές Εφετείο Κακουργημάτων στη με αριθμό 347 αίθουσα 

ακροατηρίων, του τρίτου ορόφου του Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης, και 
Β) ως Β΄ Μονομελές Εφετείο Κακουργημάτων στη με αριθμό 76 αίθουσα 

ακροατηρίων, του ισογείου του Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης. 
 
5. Το Τριμελές Εφετείο Πλημμελημάτων θα συνεδριάζει στη με αριθμό 353 

αίθουσα ακροατηρίων, του τρίτου ορόφου του Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης. Και 
 
6. Το Τριμελές Εφετείο Ανηλίκων θα συνεδριάζει στη με αριθμό 311 αίθουσα 

συνεδριάσεων, του τρίτου ορόφου του Δικαστικού Μεγάρου Θεσσαλονίκης. 
 
Τα παραπάνω δεν ισχύουν κατά το χρονικό διάστημα των θερινών τμημάτων, ήτοι 

από 1 Ιουλίου έως και 15 Σεπτεμβρίου, όπου τηρείται διαφορετικό πρόγραμμα, οριζόμενο 
με απόφαση της Ολομέλειας του Εφετείου, καθώς και για τις αργίες. 

 
Η παρούσα: Α) να αναρτηθεί: α) σε όλες τις εισόδους του Δικαστικού Μεγάρου 

Θεσσαλονίκης και β) στην ιστοσελίδα του Εφετείου Θεσσαλονίκης, και Β) να κοινοποιηθεί 
α) στην Εισαγγελία Εφετών Θεσσαλονίκης και β) στους Δικηγορικούς Συλλόγους της 
περιφέρειας του Εφετείου Θεσσαλονίκης. 

 
Θεσσαλονίκη, 19 Φεβρουαρίου 2025 

Η Πρόεδρος του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης 
του Εφετείου Θεσσαλονίκης 

(Τ.Υ.) 
Σοφία Μαντζακίδου 
Πρόεδρος Εφετών 

 


		2025-02-19T13:44:49+0200




